
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 31 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF4F03F8EF12274706E87328888A40A0



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018.

• EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018.

• TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO SAAE MAC. 025/2018.

• PORTARIA SAAE - MAC. N° 10/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF4F03F8EF12274706E87328888A40A0



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CDC01779E5FA114875B3AFF5C67ABF8

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CDC01779E5FA114875B3AFF5C67ABF8

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

chat

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

chat

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B742A1A90B3919DF35F78D7A9397910E

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27  
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Termo Aditivo Setembro/2018. 
 
 
TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO SAAE MAC. 025/2018. 
Processo Administrativo  081/2018 
Pregão Presencial 007/2018 
Contrato SAAE-Macaúbas:  025/2018 de 18/06/2018 
Termo Aditivo 30/10/2018– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SALUSTIANO PAULO DE SOUZA FILHO ME - CNPJ Nº 08.826.985/0001-10. Cláusula Aditivada: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 27/12/2018, em conformidade com os artigos 57, inciso II 
e 65, parágrafo primeiro da lei nº 8.666/93. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49475422FC57083D5D40A9896F8B5516

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. N° 14.380.828/0001-27 

£ 1', ONE/-1-'AX: 77-3473-1141 / 114? - 0800-284-2004 
1 -MAi 1: suacinacaubas iv:ihoo.com .hi 

Portaria SAAE - MAC. N° 10/2018, de 31 de Outubro de 2018. 

"Dispõe sobre a convocação dos candidatos 
nomeados, aprovados em Concurso Público do 
SAAE (Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de 
Macaúbas), Edital 001/2018, para realização 
exames admissional de inspeção de saúde física 
e mental, bem como, para que sejam efetivadas 
as respectivas posses na função pública, e dá 
outras providências". 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n° 
0032/2016 de 01 de Março de 2016 e demais legislações vigentes, e 

CONSIDERANDO, a necessidade de admissão dos nomeados abaixo 
discriminados e fundamentado nos princípios basilares da Administração Pública, dentre os quais 
poderemos citar os da legalidade. impessoalidacle, moralidade, publicidade, eficiência e 
razoabilidade: 

CONSIDERANDO q''. o exame admissional é exigência do artigo 11 do Plano de 
Cargos do SAAE (Lei Municipal n° 6001/2014). bem como. do artigo 14 do Regime Jurídico único 
dos Servidores Públicos do Município de Macaúbas e das Autarquias 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 10 da Lei Municipal n°600/2014 (Plano 
de Cargos e Vencimentos do SAAE), que atribui ao Diretor do SAAL a competência para admitir 
servidores públicos aprovados em Concurso Público. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam convocados os candidatos nomeados. de conformidade com a Portaria 
SAAE-Mac. 09/2018, aprovados no concurso público do SAAE-MAC.. Edital 001/2018, a 
comparecerem ao Centro de Saúde Municipal, situado a Rua Flores da Cunha. Centro deste 
Município, para realizarem exames admissionuis de inspeção de saúde física e mental. com  o 
profissional Dr. Marimilton Moreno. munidos dos exames médicos obrigatórios para admissão, 
conforme descrito em orientação Anexo 1 desta portaria. . na data e horário agendados abaixo: 

DIA: 13/11/2018 	HORARIO: 13 h 

CANDIDATOS NOMEADOS 
Edson Silva Rocha 

Cleide Xavier Sonsa 

Willian Rego Cruz 

Alex Da Mata Silva 

/ 

/ 

/ 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF4F03F8EF12274706E87328888A40A0



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Macaúbas

1fl SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. N° 14.380.828/0001-27 
FONE-FAX: 77-3473-1 141 / 1142 - 0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas £f \ahOO.COfll .br  

- 

Gilmario Costa Oliveira 

Denilson Fagundes Vieira 

Paulo Maciel Oliveira Neves 

José Renato Emiliano Dos Santos 

Art. 2° Os atestados e pareceres emitidos pelo médico o0cial, deverão ser encaminhados 
ao Setor de Recursos Humanos do SAAE de Macaúhas-BA., até o dia 2311 1/2018. 

Art. 3° Os candidatos nomeados. após a entrega dos exames admissionais, deverão 
comparecer na sede do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Macaúbas, situado a Rua 
Dr. Manoel Vitorino, S/N, Centro. para tomarem posse e entrarem em atividade, no dia 
03/12/2018. às 7:30 horas. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Macaúhas/BA.. 31 de Jutuhro de 2018. 

DELCIONE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Diretor do SAAE 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF4F03F8EF12274706E87328888A40A0



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Macaúbas

W1
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. N° 14.380.82810001-27 
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacauhas i ahoo.com.br  

ANEXO 1 - Portaria SAAE - MAC. N° 10/2018 

ORIENTAÇÃO 

1 - Os exames médicos obrigatórios que o candidato deve apresentar à Junta Médica são: 

a) Hemograma: 
b) Glicemia: 
c) Sumário de urina; 
d) Parasitologia de fezes; 
e) Laudo de acuidade visual, com c sem correção (assinado e com carimbo contendo CRM do 
médico oftalmologista); 
f) Raios X do tórax(PA). com laudo: 
g) Eletrocardiograma (para candidatos com idade a partir de 40 anos): 
h) PSA de próstata (para homens com idade a partir de 40 anos); 
i) Mamografia (para mulheres com idade a partir de 40 anos). 

II 	Todos os exames médicos devem estar digitados, datados, assinados e carimbados pelo 
técnico/médico responsável, impressos em papel timbrado cia instituição e correrão a expensas do 
candidato. 

III- A validade dos exames de hemograma. glicemia, sumário de urina, parasitologia de fezes e 
acuidade visual é de 3 (três) meses. 

IV- A validade dos exames de mamografia. raios -x e eletrardiograma é de 6 (seis) meses. 

Macaúbas. 31 de Outro de 2018 

/ 

Delc5ie Oliveia Figueiredo 
Diretor dó SAAE 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF4F03F8EF12274706E87328888A40A0


		2018-10-31T15:51:48-0300




